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PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER 

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 
 

INFORME DE VERIFICACION OFERTA ECONOMICA 
  
 

 CONVOCATORIA N° PAF-JU15-G04IDC-2015 
 

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, 

SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA ELABORACIÓN DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 

AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 

LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN LOS DEPARTAMENTOS DE CHOCO Y 

VALLE DEL CAUCA GRUPO 04 

Valor Presupuesto de la Convocatoria: $ 985.162.405,00 
 
 

Conforme a lo establecido en los Términos de Referencia, El comité evaluador realizará la evaluación y 
calificación de la propuesta económica para los proponentes que resulten habilitadas, dentro del término 
establecido para ello en el cronograma del proceso de selección. 
… 
De la verificación económica de las propuestas habilitadas se elaborará un informe con las respectivas 
correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificación de las 
correcciones efectuadas, el cual se publicará en la fecha establecida en el cronograma del presente proceso de 
selección. 
… 
Los proponentes podrán, dentro del término establecido en el cronograma del presente proceso de selección, 
formular observaciones a dicho informe de verificación económica, dentro de los términos y fecha establecidos en 
el cronograma. 
 
Sin que en ejercicio de esta facultad, puedan subsanar, modificar o mejorar sus propuestas. 
… 
Las observaciones al presente  informe de Verificación de la Oferta Económica  deberán ser dirigidas al correo 
electrónico convocatoriascolegiosjornadaunica@findeter.gov.co o radicas en medio físico en las oficinas del 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TÉCNICA-FINDETER (FIDUCIARIA BOGOTA S.A.), 
ubicadas en la Calle 67 No. 7-37 Piso 3 de la ciudad de Bogotá D.C. 
… 
Vencido el término anterior, se seleccionará el método de ponderación de la propuesta económica de acuerdo 
con los métodos establecidos en el numeral 3.2.4. CALIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA de los presentes 
términos de referencia. 
  

A. VERIFICACION ARITMÉTICA DE LA OFERTA ECONÓMICA 
 
 
Proponente  1: INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S. 
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ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE ARITMETICO 

RANGO(90-100) 
PRESUPUEST
O ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCÓ (BAJO 
BAUDÓ) 

IE AGROP FRANCISCO 
PIZARRO 

- 43.923.825,00 41.515.394,00 94,516800392% CUMPLE 

CHOCÓ (BAJO 
BAUDÓ) 

IE AGROP SAGRADO 
CORAZON DE JESUS DE 

VIRUDO SEDE COL 
SAGRADO CORAZON DE 

JESUS- Virudó 

- 43.923.825,00 41.515.394,00 94,516800392% CUMPLE 

CALI (VALLE 
DEL CAUCA) 

IE EUSTAQUIO PALACIOS 
SEDE PRINCIPAL 

- 68.529.146,00 64.771.556,00 94,516800195% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 
AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS 

INTEGRALES 

156.376.796,00 147.802.344,00 94,517% CUMPLE 

 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA AJUSTE 
ARITMETICO 

RANGO(90-100) 
PRESUPUESTO 

ESTA EN EL 
RANGO 

CHOCÓ (BAJO 
BAUDÓ) 

IE AGROP FRANCISCO 
PIZARRO 

- 281.181.011,00 265.763.294,00 94,517% CUMPLE 

CHOCÓ (BAJO 
BAUDÓ) 

IE AGROP SAGRADO 
CORAZON DE JESUS DE 

VIRUDO SEDE COL 
SAGRADO CORAZON DE 

JESUS- Virudó 

- 123.408.395,00 116.641.666,00 94,517% CUMPLE 

CALI (VALLE 
DEL CAUCA) 

IE EUSTAQUIO PALACIOS 
SEDE PRINCIPAL 

- 424.196.203,00 400.936.677,00 94,517% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A 

ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 
 

828.785.609,00 783.341.637,00 94,517% CUMPLE 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 985.162.405,00 931.143.981,00 94,517% CUMPLE 

 
 
- La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor Total de la oferta económica se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia.  
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Proponente  2: ELSA TORRES ARENALES 

 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP FRANCISCO 
PIZARRO 

- 43.923.825,00 38.048.000,00 86,622692810% NO CUMPLE 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP SAGRADO 
CORAZON DE JESUS DE 

VIRUDO SEDE COL 
SAGRADO CORAZON DE 

JESUS- Virudó 

- 43.923.825,00 38.048.000,00 86,622692810% NO CUMPLE 

CALI 
(VALLE 

DEL 
CAUCA) 

IE Eustaquio Palacios sede 
principal 

- 68.529.146,00 64.960.000,00 94,791783922% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 
AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS 

INTEGRALES 

156.376.796,00 141.056.000,00 90,203% CUMPLE 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR 
OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL RANGO 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 
IE AGROP FRANCISCO PIZARRO - 281.181.011,00 264.480.000,00 94,060% CUMPLE 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP SAGRADO CORAZON DE 
JESUS DE VIRUDO SEDE COL 

SAGRADO CORAZON DE JESUS- 
Virudó 

- 123.408.395,00 106.720.000,00 86,477% NO CUMPLE 

CALI 
(VALLE 

DEL 
CAUCA) 

IE Eustaquio Palacios sede principal - 424.196.203,00 407.294.589,00 96,016% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A ETAPA 2 

EJECUCION DE OBRA 
828.785.609,00 778.494.589,00 93,932% CUMPLE 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) 985.162.405,00 919.550.589,00 93,340% CUMPLE 

 
 
- La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica total  se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
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-El valor de la oferta económica de los siguientes proyectos  de la etapa 1 y  2 NO se encuentra dentro del rango 
90%-100% conforme a los Términos de Referencia: 
    
Etapa 1: CHOCO (BAJO BAUDO): I.E AGROP FRANCISCO PIZARRO,   

Etapa 1 y 2 : CHOCÓ (BAJO BAUDÓ)   I.E.AGROP SAGRADO CORAZON DE JESUS DE VIRUDO SEDE COL 
SAGRADO CORAZON DE JESUS- Virudó. 

 
Por lo anterior, la propuesta económica del proponente ELSA TORRES ARENALES incurre en causal de 
rechazo conforme a los términos de referencia  (Adenda 3) de la presente convocatoria:  
 
“(…) 
 
CAPITULO VI CAUSALES DE RECHAZO Y DE DECLARATORIA DE DESIERTA. 
 
1.4 Cuando los valores de cada una de las etapas de cada uno de los proyectos de la propuesta económica sea 
inferior al noventa (90%) por ciento del valor del presupuesto establecido en cada una de las etapas de cada uno 
de los proyectos del presupuesto oficial del presente proceso de contratación     
 
(…)” 
 
 
Proponente  3: C.EDUCATIVA G4 

 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR 
OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-100) 
PRESUPUESTO 

ESTA EN EL 
RANGO 

CHOCÓ (BAJO 
BAUDÓ) 

IE AGROP FRANCISCO PIZARRO - 43.923.825,00 39.531.443,00 90,000001138% CUMPLE 

CHOCÓ (BAJO 
BAUDÓ) 

IE AGROP SAGRADO CORAZON DE 
JESUS DE VIRUDO SEDE COL 

SAGRADO CORAZON DE JESUS- 
Virudó 

- 43.923.825,00 39.531.443,00 90,000001138% CUMPLE 

CALI (VALLE DEL 
CAUCA) 

IE Eustaquio Palacios sede principal - 68.529.146,00 61.676.237,00 90,000008172% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS 
TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O 

DISEÑOS INTEGRALES 

- 156.376.796,00 140.739.123,00 90,000% CUMPLE 

 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCÓ (BAJO 
BAUDÓ) 

IE AGROP FRANCISCO PIZARRO - 281.181.011,00 253.062.920,00 90,000% CUMPLE 

CHOCÓ (BAJO 
BAUDÓ) 

IE AGROP SAGRADO CORAZON DE 
JESUS DE VIRUDO SEDE COL 

SAGRADO CORAZON DE JESUS- 
Virudó 

- 123.408.395,00 111.067.564,00 90,000% CUMPLE 

CALI (VALLE 
DEL CAUCA) 

IE Eustaquio Palacios sede principal - 424.196.203,00 381.776.590,00 90,000% CUMPLE 
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2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL 
A ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 

 
- 828.785.609,00 745.907.074,00 90,000% CUMPLE 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 985.162.405,00 886.646.197,00 90,000% CUMPLE 

 
 
- La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
  
Proponente  4: DEINTER LTDA 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 
IE AGROP FRANCISCO PIZARRO - 43.923.825,00 43.164.782,00 98,271910518% CUMPLE 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP SAGRADO CORAZON 
DE JESUS DE VIRUDO SEDE COL 
SAGRADO CORAZON DE JESUS- 

Virudó 

- 43.923.825,00 43.164.782,00 98,271910518% CUMPLE 

CALI 
(VALLE 

DEL 
CAUCA) 

IE Eustaquio Palacios sede principal - 68.529.146,00 67.830.372,00 98,980325831% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS 
TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS 

O DISEÑOS INTEGRALES 

- 156.376.796,00 154.159.936,00 98,582% CUMPLE 

 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 
IE AGROP FRANCISCO PIZARRO - 281.181.011,00 276.254.278,00 98,248% CUMPLE 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP SAGRADO CORAZON DE 
JESUS DE VIRUDO SEDE COL 

SAGRADO CORAZON DE JESUS- 
Virudó 

- 123.408.395,00 113.751.762,00 92,175% CUMPLE 

CALI 
(VALLE 

DEL 
CAUCA) 

IE Eustaquio Palacios sede principal - 424.196.203,00 422.506.544,00 99,602% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL 
A ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 

 
- 828.785.609,00 812.512.584,00 98,037% CUMPLE 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 985.162.405,00 966.672.520,00 98,123% CUMPLE 
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- La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor  de la oferta económica Total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
 
 
Proponente  5: ARQ CONSULTORIA 

 
 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP FRANCISCO 
PIZARRO 

- 43.923.825,00 43.825.009,00 99,775028700% CUMPLE 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP SAGRADO 
CORAZON DE JESUS 

DE VIRUDO SEDE COL 
SAGRADO CORAZON 

DE JESUS- Virudó 

- 43.923.825,00 43.825.009,00 99,775028700% CUMPLE 

CALI (VALLE 
DEL 

CAUCA) 

IE Eustaquio Palacios 
sede principal 

- 68.529.146,00 68.240.642,00 99,579005406% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA 
ETAPA 1  

INTERVENTORIA 
INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, 
ESTUDIOS TECNICOS, 

AJUSTES A DISEÑOS O 
DISEÑOS INTEGRALES 

- 156.376.796,00 155.890.660,00 99,689% CUMPLE 

 

g 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP FRANCISCO 
PIZARRO 

- 281.181.011,00 278.369.202,00 99,000% CUMPLE 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP SAGRADO 
CORAZON DE JESUS 

DE VIRUDO SEDE COL 
SAGRADO CORAZON 

DE JESUS- Virudó 

- 123.408.395,00 123.070.200,00 99,726% CUMPLE 

CALI (VALLE 
DEL CAUCA) 

IE Eustaquio Palacios 
sede principal 

- 424.196.203,00 387.486.400,00 91,346% CUMPLE 

2 

TOTAL INTERVENTORIA 
INTEGRAL A ETAPA 2 
EJECUCION DE OBRA 

 

- 828.785.609,00 788.925.802,00 95,191% CUMPLE 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 985.162.405,00 944.816.462,00 95,905% CUMPLE 
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- La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor  de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
 
Proponente  7: CONSORCIO MV 15 
 

 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP FRANCISCO 
PIZARRO 

- 43.923.825,00 42.272.290,00 96,240001867% CUMPLE 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP SAGRADO 
CORAZON DE JESUS DE 

VIRUDO SEDE COL 
SAGRADO CORAZON DE 

JESUS- Virudó 

- 43.923.825,00 42.272.290,00 96,240001867% CUMPLE 

CALI 
(VALLE DEL 

CAUCA) 

IE Eustaquio Palacios sede 
principal 

- 68.529.146,00 65.952.450,00 96,239999839% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA 
ETAPA 1  

INTERVENTORIA 
INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, 
ESTUDIOS TECNICOS, 

AJUSTES A DISEÑOS O 
DISEÑOS INTEGRALES 

- 156.376.796,00 150.497.030,00 96,240% CUMPLE 

 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP FRANCISCO 
PIZARRO 

- 281.181.011,00 270.608.605,00 96,240% CUMPLE 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP SAGRADO 
CORAZON DE JESUS DE 

VIRUDO SEDE COL 
SAGRADO CORAZON DE 

JESUS- Virudó 

- 123.408.395,00 118.768.239,00 96,240% CUMPLE 

CALI 
(VALLE DEL 

CAUCA) 

IE Eustaquio Palacios 
sede principal 

- 424.196.203,00 408.246.426,00 96,240% CUMPLE 

2 

TOTAL INTERVENTORIA 
INTEGRAL A ETAPA 2 
EJECUCION DE OBRA 

 

- 828.785.609,00 797.623.270,00 96,240% CUMPLE 

       

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 985.162.405,00 948.120.300,00 96,240% CUMPLE 
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- La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
 
Proponente  8: CONSORCIO INTERPROYECTOS 2015 

 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP FRANCISCO 
PIZARRO 

- 43.923.825,00 41.633.174,00 94,784946439% CUMPLE 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP SAGRADO 
CORAZON DE JESUS DE 

VIRUDO SEDE COL SAGRADO 
CORAZON DE JESUS- Virudó 

- 43.923.825,00 41.633.174,00 94,784946439% CUMPLE 

CALI 
(VALLE 

DEL 
CAUCA) 

IE Eustaquio Palacios sede 
principal 

- 68.529.146,00 64.949.174,00 94,775986264% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 
1  INTERVENTORIA 

INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, 
ESTUDIOS TECNICOS, 

AJUSTES A DISEÑOS O 
DISEÑOS INTEGRALES 

- 156.376.796,00 148.215.522,00 94,781% CUMPLE 

 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP FRANCISCO 
PIZARRO 

- 281.181.011,00 266.490.666,00 94,775% CUMPLE 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP SAGRADO 
CORAZON DE JESUS DE 

VIRUDO SEDE COL 
SAGRADO CORAZON DE 

JESUS- Virudó 

- 123.408.395,00 116.962.026,00 94,776% CUMPLE 

CALI 
(VALLE 

DEL 
CAUCA) 

IE Eustaquio Palacios sede 
principal 

- 424.196.203,00 402.040.534,00 94,777% CUMPLE 

2 

TOTAL INTERVENTORIA 
INTEGRAL A ETAPA 2 
EJECUCION DE OBRA 

 

- 828.785.609,00 785.493.226,00 94,776% CUMPLE 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 985.162.405,00 933.708.748,00 94,777% CUMPLE 

 
La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 



 

Página 9 de 17 

 

-El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
 
Proponente  10: CONSORCIO EDUCACION SB 

 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP FRANCISCO 
PIZARRO 

- 43.923.825,00 42.223.973,00 96,130000063% CUMPLE 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP SAGRADO 
CORAZON DE JESUS 

DE VIRUDO SEDE COL 
SAGRADO CORAZON 

DE JESUS- Virudó 

- 43.923.825,00 42.223.973,00 96,130000063% CUMPLE 

CALI 
(VALLE 

DEL 
CAUCA) 

IE Eustaquio Palacios 
sede principal 

- 68.529.146,00 65.877.068,00 96,129999927% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA 
ETAPA 1  

INTERVENTORIA 
INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, 
ESTUDIOS TECNICOS, 

AJUSTES A DISEÑOS O 
DISEÑOS INTEGRALES 

- 156.376.796,00 150.325.014,00 96,130% CUMPLE 

 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP FRANCISCO 
PIZARRO 

- 281.181.011,00 270.299.306,00 96,130% CUMPLE 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP SAGRADO 
CORAZON DE JESUS 

DE VIRUDO SEDE COL 
SAGRADO CORAZON 

DE JESUS- Virudó 

- 123.408.395,00 118.632.490,00 96,130% CUMPLE 

CALI 
(VALLE 

DEL 
CAUCA) 

IE Eustaquio Palacios 
sede principal 

- 424.196.203,00 407.779.810,00 96,130% CUMPLE 

2 

TOTAL 
INTERVENTORIA 

INTEGRAL A ETAPA 2 
EJECUCION DE OBRA 

 

- 828.785.609,00 796.711.606,00 96,130% CUMPLE 

       

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 985.162.405,00 947.036.620,00 96,130% CUMPLE 

 
 
-La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 



 

Página 10 de 17 

 

-El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
 
Proponente  13: CONSORCIO DAICE INGENIERIA 

 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP FRANCISCO 
PIZARRO 

- 43.923.825,00 42.319.412,00 96,347283052% CUMPLE 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP SAGRADO 
CORAZON DE JESUS DE 

VIRUDO SEDE COL 
SAGRADO CORAZON DE 

JESUS- Virudó 

- 43.923.825,00 42.319.412,00 96,347283052% CUMPLE 

CALI 
(VALLE 

DEL 
CAUCA) 

IE Eustaquio Palacios sede 
principal 

- 68.529.146,00 64.972.311,00 94,809748541% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA 
ETAPA 1  INTERVENTORIA 

INTEGRAL A 
DIAGNOSTICOS, 

ESTUDIOS TECNICOS, 
AJUSTES A DISEÑOS O 
DISEÑOS INTEGRALES 

- 156.376.796,00 149.611.135,00 95,673% CUMPLE 

 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP FRANCISCO 
PIZARRO 

- 281.181.011,00 266.243.810,00 94,688% CUMPLE 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP SAGRADO 
CORAZON DE JESUS DE 

VIRUDO SEDE COL 
SAGRADO CORAZON DE 

JESUS- Virudó 

- 123.408.395,00 122.894.191,00 99,583% CUMPLE 

CALI 
(VALLE 

DEL 
CAUCA) 

IE Eustaquio Palacios sede 
principal 

- 424.196.203,00 400.020.572,00 94,301% CUMPLE 

2 

TOTAL INTERVENTORIA 
INTEGRAL A ETAPA 2 
EJECUCION DE OBRA 

 

- 828.785.609,00 789.158.573,00 95,219% CUMPLE 

       

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 985.162.405,00 938.769.708,00 95,291% CUMPLE 

 
-La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica  total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
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-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
 
Proponente  14: CONSORCIO JORNADA UNICA BCG 

 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP FRANCISCO 
PIZARRO 

- 43.923.825,00 42.715.920,00 97,250000427% CUMPLE 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP SAGRADO 
CORAZON DE JESUS 

DE VIRUDO SEDE COL 
SAGRADO CORAZON 

DE JESUS- Virudó 

- 43.923.825,00 42.715.920,00 97,250000427% CUMPLE 

CALI 
(VALLE 

DEL 
CAUCA) 

IE Eustaquio Palacios 
sede principal 

- 68.529.146,00 66.644.595,00 97,250000752% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA 
ETAPA 1  

INTERVENTORIA 
INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, 
ESTUDIOS TECNICOS, 

AJUSTES A DISEÑOS O 
DISEÑOS INTEGRALES 

- 156.376.796,00 152.076.435,00 97,250% CUMPLE 

 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP FRANCISCO 
PIZARRO 

- 281.181.011,00 273.448.533,00 97,250% CUMPLE 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP SAGRADO 
CORAZON DE JESUS 

DE VIRUDO SEDE COL 
SAGRADO CORAZON 

DE JESUS- Virudó 

- 123.408.395,00 120.014.664,00 97,250% CUMPLE 

CALI 
(VALLE 

DEL 
CAUCA) 

IE Eustaquio Palacios 
sede principal 

- 424.196.203,00 412.530.807,00 97,250% CUMPLE 

2 

TOTAL 
INTERVENTORIA 

INTEGRAL A ETAPA 2 
EJECUCION DE OBRA 

 

- 828.785.609,00 805.994.004,00 97,250% CUMPLE 

       

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 985.162.405,00 958.070.439,00 97,250% CUMPLE 

 
-La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica  total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los siguientes proyectos  se 
encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia: 
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Proponente  15: CONSORCIO FINDETER 2015. 

 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP FRANCISCO 
PIZARRO 

- 43.923.825,00 41.287.880,00 93,998826377% CUMPLE 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP SAGRADO CORAZON 
DE JESUS DE VIRUDO SEDE 
COL SAGRADO CORAZON DE 

JESUS- Virudó 

- 43.923.825,00 41.287.880,00 93,998826377% CUMPLE 

CALI 
(VALLE 

DEL 
CAUCA) 

IE Eustaquio Palacios sede 
principal 

- 68.529.146,00 64.417.120,00 93,999595442% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS 
TECNICOS, AJUSTES A 
DISEÑOS O DISEÑOS 

INTEGRALES 

- 156.376.796,00 146.992.880,00 93,999% CUMPLE 

 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP FRANCISCO 
PIZARRO 

- 281.181.011,00 264.309.480,00 94,000% CUMPLE 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP SAGRADO 
CORAZON DE JESUS DE 

VIRUDO SEDE COL SAGRADO 
CORAZON DE JESUS- Virudó 

- 123.408.395,00 116.003.480,00 94,000% CUMPLE 

CALI 
(VALLE 

DEL 
CAUCA) 

IE Eustaquio Palacios sede 
principal 

- 424.196.203,00 398.744.200,00 94,000% CUMPLE 

2 

TOTAL INTERVENTORIA 
INTEGRAL A ETAPA 2 
EJECUCION DE OBRA 

 

- 828.785.609,00 779.057.160,00 94,000% CUMPLE 

       

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 985.162.405,00 926.050.040,00 94,000% CUMPLE 

 
 
-La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
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Proponente  16 VELNEC SA 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP FRANCISCO 
PIZARRO 

- 43.923.825,00 41.398.205,00 94,249999858% CUMPLE 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP SAGRADO CORAZON 
DE JESUS DE VIRUDO SEDE 
COL SAGRADO CORAZON DE 

JESUS- Virudó 

- 43.923.825,00 41.398.205,00 94,249999858% CUMPLE 

CALI 
(VALLE 

DEL 
CAUCA) 

IE Eustaquio Palacios sede 
principal 

- 68.529.146,00 64.588.720,00 94,249999847% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS 
TECNICOS, AJUSTES A 
DISEÑOS O DISEÑOS 

INTEGRALES 

- 156.376.796,00 147.385.130,00 94,250% CUMPLE 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP FRANCISCO 
PIZARRO 

- 281.181.011,00 265.013.103,00 94,250% CUMPLE 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP SAGRADO 
CORAZON DE JESUS DE 

VIRUDO SEDE COL 
SAGRADO CORAZON DE 

JESUS- Virudó 

- 123.408.395,00 116.312.412,00 94,250% CUMPLE 

CALI 
(VALLE 

DEL 
CAUCA) 

IE Eustaquio Palacios sede 
principal 

- 424.196.203,00 399.804.921,00 94,250% CUMPLE 

2 

TOTAL INTERVENTORIA 
INTEGRAL A ETAPA 2 
EJECUCION DE OBRA 

 

- 828.785.609,00 781.130.436,00 94,250% CUMPLE 

       

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 985.162.405,00 928.515.566,00 94,250% CUMPLE 

 
 
-La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica  total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
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Proponente  17: CONSORCIO INTICONSULTEC 

 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP FRANCISCO 
PIZARRO 

- 43.923.825,00 39.538.993,00 90,017189987% CUMPLE 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP SAGRADO 
CORAZON DE JESUS DE 

VIRUDO SEDE COL 
SAGRADO CORAZON DE 

JESUS- Virudó 

- 43.923.825,00 39.538.993,00 90,017189987% CUMPLE 

CALI 
(VALLE 

DEL 
CAUCA) 

IE Eustaquio Palacios sede 
principal 

- 68.529.146,00 61.688.012,00 90,017190642% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 
1  INTERVENTORIA 

INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, 
ESTUDIOS TECNICOS, 

AJUSTES A DISEÑOS O 
DISEÑOS INTEGRALES 

- 156.376.796,00 140.765.998,00 90,017% CUMPLE 

 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP FRANCISCO 
PIZARRO 

- 281.181.011,00 253.100.959,00 90,014% CUMPLE 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP SAGRADO 
CORAZON DE JESUS DE 

VIRUDO SEDE COL 
SAGRADO CORAZON DE 

JESUS- Virudó 

- 123.408.395,00 111.084.255,00 90,014% CUMPLE 

CALI 
(VALLE 

DEL 
CAUCA) 

IE Eustaquio Palacios sede 
principal 

- 424.196.203,00 381.833.986,00 90,014% CUMPLE 

2 

TOTAL INTERVENTORIA 
INTEGRAL A ETAPA 2 
EJECUCION DE OBRA 

 

- 828.785.609,00 746.019.200,00 90,014% CUMPLE 

       

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 985.162.405,00 886.785.198,00 90,014% CUMPLE 

 
 
 
-La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
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Proponente  18: CONSORCIO CONCOL 

 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 
IE AGROP FRANCISCO PIZARRO - 43.923.825,00 43.732.000,00 99,563278016% CUMPLE 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP SAGRADO CORAZON 
DE JESUS DE VIRUDO SEDE COL 
SAGRADO CORAZON DE JESUS- 

Virudó 

- 43.923.825,00 43.732.000,00 99,563278016% CUMPLE 

CALI 
(VALLE 

DEL 
CAUCA) 

IE Eustaquio Palacios sede principal - 68.529.146,00 68.463.200,00 99,903769412% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS 
TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS 

O DISEÑOS INTEGRALES 

- 156.376.796,00 155.927.200,00 99,712% CUMPLE 

 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 
IE AGROP FRANCISCO PIZARRO - 281.181.011,00 260.170.600,00 92,528% CUMPLE 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP SAGRADO CORAZON 
DE JESUS DE VIRUDO SEDE 
COL SAGRADO CORAZON DE 

JESUS- Virudó 

- 123.408.395,00 122.825.440,00 99,528% CUMPLE 

CALI 
(VALLE 

DEL 
CAUCA) 

IE Eustaquio Palacios sede 
principal 

- 424.196.203,00 408.320.000,00 96,257% CUMPLE 

2 

TOTAL INTERVENTORIA 
INTEGRAL A ETAPA 2 
EJECUCION DE OBRA 

 

- 828.785.609,00 791.316.040,00 95,479% CUMPLE 

       

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 985.162.405,00 947.243.240,00 96,151% CUMPLE 

 
 
 
-La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
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Proponente  19: CONSORCIO INTEREDUCATIVA G4 

 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP FRANCISCO 
PIZARRO 

- 43.923.825,00 40.409.919,00 92,000000000% CUMPLE 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP SAGRADO 
CORAZON DE JESUS DE 

VIRUDO SEDE COL 
SAGRADO CORAZON DE 

JESUS- Virudó 

- 43.923.825,00 40.409.919,00 92,000000000% CUMPLE 

CALI 
(VALLE 

DEL 
CAUCA) 

IE Eustaquio Palacios sede 
principal 

- 68.529.146,00 63.046.814,00 91,999999533% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 
1  INTERVENTORIA 

INTEGRAL A 
DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS 

TECNICOS, AJUSTES A 
DISEÑOS O DISEÑOS 

INTEGRALES 

- 156.376.796,00 143.866.652,00 92,000% CUMPLE 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP FRANCISCO 
PIZARRO 

- 281.181.011,00 258.686.530,00 92,000% CUMPLE 

CHOCÓ 
(BAJO 

BAUDÓ) 

IE AGROP SAGRADO 
CORAZON DE JESUS DE 

VIRUDO SEDE COL 
SAGRADO CORAZON DE 

JESUS- Virudó 

- 123.408.395,00 113.535.723,00 92,000% CUMPLE 

CALI 
(VALLE 

DEL 
CAUCA) 

IE Eustaquio Palacios sede 
principal 

- 424.196.203,00 390.260.506,00 92,000% CUMPLE 

2 

TOTAL INTERVENTORIA 
INTEGRAL A ETAPA 2 
EJECUCION DE OBRA 

 

- 828.785.609,00 762.482.759,00 92,000% CUMPLE 

       

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 985.162.405,00 906.349.411,00 92,000% CUMPLE 

 
 
-La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica total  se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
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Dada a los tres (03) días del mes de septiembre de 2015. 
 
 
 
PATRIMONIO AUTÓNOMO ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER – ADMINISTRADO POR LA FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A.  

 


